PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2509/2018

Assunto:
Solicita que seja pavimentada a área de acostamento defronte do ponto de ônibus existente

na Avenida Lucas Nogueira Garcez, nas proximidades do acesso à Rua Humberto Peloggia,

no Jardim Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando que seja

pavimentada a área de acostamento defronte do ponto de ônibus existente na Avenida

Lucas Nogueira Garcez, nas proximidades do acesso à Rua Humberto Peloggia, no

Jardim Esperança.

Trata-se de uma solicitação do Sr. Gerson Chamberlaim, dos usuários do

transporte público, dos comerciantes e moradores próximo ao referido ponto de ônibus,

por intermédio deste Vereador, Fernando da Ótica Original.

Os usuários de ônibus reclamam da lama e dos buracos que formam em

frente ao ponto em dias de chuva e no calor, a poeira. Os comerciantes e moradores

alegam que os transtornos são insuportáveis.

Assim sendo, os solicitantes acreditam que a pavimentação trará conforto

e melhor qualidade de vida a todos

Certo de contar com a especial atenção da Vossa Excelência no

atendimento a reivindicação deste vereador juntamente com a população.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2018.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador - PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2509/2018 – Vereador Fernando da Ótica Original - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G